中国气象局科技与气候变化司关于2015年度

公益性行业（气象）科研专项项目实施方案

及预算上报财政部有关事宜的通知
各省（区、市）气象局，各直属业务科研培训单位，行业相关单位，各项目负责人：
2015年度公益性行业（气象）科研专项（以下简称“行业专项”）推荐评审工作已于日前结束。经过形式审查、项目建议书初审、项目实施方案及经费预算函评、项目综合评审等环节的严格审查和评议（审），结合科技部对项目建议的查重意见，围绕现代气象业务发展的迫切需求，择优遴选了70项项目（详见附件1），正式向财政部推荐。
现就下一步推荐项目实施方案及经费预算上报财政部有关事宜通知如下：
一、填报要求

经费预算和实施方案均需通过财政部“公益性行业科研专项经费预算管理系统”（http://www.hymof.net.cn）填报。请根据反馈的综合评审专家意见和直接费用限额（另行通过电子邮件下发）对项目实施方案及经费预算进行修改和完善后，登陆上述网址，按要求完成经费预算（包括预算说明）及实施方案（项目总实施方案和分单位实施方案）的填写和上报工作（项目账号和密码另行通过电子邮件下发）。填报流程如下：
1．项目承担单位和协作单位分别使用下发的本单位账号和密码登陆系统，填写本单位子预算和预算说明，上传分单位实施方案（格式参见附件2），校验通过后提交到项目。

2．项目承担单位使用项目账号和密码登录系统，将各单位预算合并形成项目总预算，编制并上传总预算说明，同时上传项目总的实施方案（格式见附件3），并确认提交。

3．我司审查项目预算和实施方案并上报财政部。为便于审查项目实施方案修改情况，请各项目撰写一份依据反馈的综合评审专家意见对项目实施方案的修改说明,并将其电子版发至联系人email邮箱，该说明不上传上述财政部系统。
二、注意事项

1．直接费用填报

直接费用额度不得突破本次反馈的限额，否则承担单位将承担失去项目推荐资格的风险。
2．间接费用填报

在此前申报评审过程中，各项目编制的预算均为直接费用部分，本次正式向财政部申报，按要求须追加填报间接费用。间接费用以项目为单位测算，由项目承担单位填写在规定范围内拟提取的间接费用的比例，不填写具体金额。间接费用及其中绩效的列支比例及填写格式如下表：

	（二）间接费用
	/
	/

	直接费用在（0，500]
	/
	0.20

	直接费用在（500，1000]
	/
	0.13

	直接费用在（1000，+∞)
	/
	0.10

	其中：绩效支出
	/
	0.05

根据各协作单位承担研究任务的情况，在友好协商的基础上，确定项目间接费用在各协作单位的分配比例。在系统填报时，各协作单位只需在本单位分预算中填写所占项目间接费用的比例。各单位的间接费用将分别纳入各自单位财务统一管理，统筹安排使用。

请注意务必按照上述要求填报间接费用比例,如不填写,项目立项后将没有间接费用。

3．实施方案

项目承担单位和协作单位均需上传分单位实施方案，分单位实施方案仅需对本单位承担的研究任务内容和分年度实施计划进行阐述，以作为财政部审核分单位预算的依据。

4．填报时限

本次推荐工作不再报送书面材料，所有内容以网上系统填报为准。填报流程节点较多，请项目负责人在此期间密切注意填报节点状态，及时汇总和上报。务请在9月15日（周一）中午12：00前完成网上填报工作。否则，承担单位将承担失去项目立项机会的风险。
填报过程如有技术问题请查询网站帮助文档或致电网站技术支持（电话：010-82104068；010-82104089）。

此次报送工作任务重，时间紧，在此谨向您表示十分的歉意。感谢您对公益性行业（气象）科研专项的支持。

联系人：张洁

电  话：（010）68406632

NOTES：张洁/科技项目处/科技司/局机关/CMA

Email：zhangjie_kjs@cma.gov.cn
附件：1.2015年度公益性行业（气象）科研专项推荐项目清单

      2.分单位实施方案（格式）

      3.项目总实施方案（格式）

2014年9月10日

中国气象局科技与气候变化  司

加 急

气科函〔2014〕66号

中国气象局科技与气候变化司

抄送：应急减灾与公共服务司，预报与网络司，综合观测司，计划财务司。

— 4 —

— 5 —